*The Columbia Science & Technology Law Review, Vol. 16.*, pp144-221.
- Brown, B. 2019. 4-figure btc screams 'buy' as bitcoin price falls under \$10,000. <https://www.ccn.com/news/bitcoin-price-plunge-10k-last-chance-bitcoin-buy-four-figures/2019/07/15> [15 Julai 2019].
- al-Buhūtiy, Al-Buhūti, Maṣūr ibn Yūnus ibn Idrīs. 1403H/1983. *Kashshāf al-Qinā' °an Matn al-Iqnā'*. Beirut: °Ālam li al-Kutub.
- al-Buhūti, Maṣūr ibn Yūnus ibn Idrīs. 1421H/2000. *Sharḥ Muntahā al-°Irādāt*. Beirut: Mu'assasat al-Risālah.
- Chu, D. 2018. Broker-Dealer for Virtual Currency: Regulating Cryptocurrency Wallet and Exchanges. *Columbia Law Review, Vol. 118*, pp2323-2359.
- Chudinovskikh, M. & Sevryugin, V. 2019. Cryptocurrency Regulation in the BRICS Countries and the Eurasian Economic.

<https://www.ccn.com/news/polish-crypto-exchange-bitmarket-shuts-down-suddenly/2019/07/09> [14 Julai 2019].
- Hurlburt, G.F. & Bojanova, I. 2014. *Bitcoin: Benefit or Curse? IEEE Computer Society*.
- Ibn 'Ābidīn, Muḥammad Amīn ibn 'Umar ibn 'Abd al-'Azīz 'Ābidīn, al-Dimashqī, al-Ḥanafī. 1423H/2003. *Rad al-Muḥtar cala al-Dur al-Mukhtār Sharḥ Tanwīr al-Abṣār*. Riyadh: Dar 'Alam al-Kutub.
- Ibn 'Āshūr, Muḥammad al-Ṭāhir ibn Muḥammad ibn Muḥammad al-Ṭāhir. 1421H/2001. *Maqāṣid*

- al-Sharī'ah al-Islāmiyyah*. Amman: Dār al-Nafā'is.
- Ibn Khaldūn, °Abd al-Rahmān ibn Muḥammad, Wali al-Dīn. 1425H/2004. *Muqaddimah Ibn Khaldūn*. Damsyik: Dār Yacrub.
- Ibn Nujaym, Zain al-Dīn bin Ibrāhīm bin Muḥammad bin Bakr, al-Miṣri al-Hanafī. 1419/1999. *Al-Ashbāh wa al-Nazā'ir °ala Madhhab Abi Ḥanīfah al-Nu°mān*. Beirut: Dār al-Kutub al-°Ilmiyyah.
- Ibn Qayyim al-Jawziyyah, Muḥammad ibn Abi Bakr, Abi °Abd Allah, Shams al-Dīn. 1417H/1996. *°lām al-Muwaqqi°in °an Rab al-°Ālamīn*. Beirut: Dār al-Kutub al-°Ilmiyyah.
- Ibn Qudāmah, °Abd al-Rahmān ibn Muḥammad ibn Aḥmad, al-Maqdisi, Shams al-Dīn. 1415H/1995. *Al-Sharḥ al-Kabīr °ala Matn al-Muqni°*. Giza: Hajr li al-Ṭabā°ah wa al-Nashr wa al-Tawzi°.
- Ibn Rushd, Muḥammad ibn Aḥmad ibn Muḥammad. 1415H/1994. *Bidāyat al-Mujtahid wa Nihāyat al-Muqtaṣid*. Kaherah: Maktabah Ibn Taymiyyah.
- Ibn Shāsh, °Abd Allah ibn Nujaym, Jalāl al-Dīn. 1423H/2013. *°Iqd al-Jawāhir al-Thamīnah fi Madhhab °Ālim al-Madīnah*. Beirut: Dār al-Gharb al-Islāmi.
- Ibn Taymiyyah, Aḥmad ibn °Abd al-Ḥalīm ibn °Abd al-Salām ibn Taimiyyah, al-Ḥarrāniyy, Taqī al-Dīn. 1415H/2004. *Majmū° Fatāwā Shaykh al-Islām Aḥmad ibn Taymiyyah*. Madinah al-Munawwarah: Muḥamma° al-Malik Fahd li Tabā°at al-Muṣṣhaf al-Sharīf.
- Ibn Zughaybah, Izz al-Dīn. 1422H/2001. *Maqāṣid al-Sharī°at al-Khāṣṣah bi al-Taṣarrufāt al-Māliyyah*. Dubai: Markaz Jum°at al-Mājid li al-Thaqāfah wa al-Turath.
- Al-Jāwi, Muḥammad ibn °Umar ibn Nawawi, Abī al-Mu°ti. 1422H/2002. *Nihāyat al-Zayn fi Irshād al-Mubtadi°in Sharḥ °ala Qurrat al-°Ayn bi Muḥimmāt al-Dīn*. Beirut: Dār al-Kutub al-°Ilmiyyah.
- Jawhar, J. 2016. *Terrorists' Use of the Internet: The Case of Daesh*. Kuala Lumpur: The Southeast Asia Regional Centre for Counter-Terrorism (SEARCCT).
- Jeans, E.D.

*SSRN Electronic Journal*. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3352894, pp1-26.
- Mahomed, Z. & Mohamad, S. 2017. *Crypto Mania: The Shariah Verdicts*. Kuala Lumpur: Centre for Islamic Asset and Wealth Management.
- al-Maqrīzi, Aḥmad ibn °Ali ibn °Abd al-Qādir, Abi al-°Abbās, Taqī al-Dīn. 1419H/1998. *Rasā'il al-Maqrīzi*. Kaherah: Dār al-Ḥadīth.

- al-Maqrīzi, Aḥmad ibn ʿAli ibn ʿAbd al-Qādir, Abi al-ʿAbbās, Taqī al-Dīn. 1427H/2007. *Ighāthah al-Ummah bi Kashf al-Ghummah*. Giza: ʿAyn li al-Dirāsāt wa al-Buḥūth al-Insāniyyah wa al-Ijtīmāʿiyyah.
- al-Maṣri, Rafīq Yūnus. 1434H/2013. *Al-Nuqūd fi al-Iqtisād al-Islāmi*. Damsyik: Dār al-Maktabi.
- McCallum, B.T. 2015. The Bitcoin Revolution. *Cato Journal*, Vol 35(2), pp347-356.
- Mills, D.J. & Nower, L. 2019. Preliminary Finding on Cryptocurrency Trading Among Regular Gamblers: A New Risk for Problem Gambling? *Addictive Behaviors*, Vol. 92, pp136-140.
- Mishkin, F.S. 2009. *The Economics of Money, Banking and Financial Markets*. Boston: Pearson Education.
- Al-Mubārakfūri, Muḥammad ibn ʿAbd al-Raḥmān ibn ʿAbd al-Raḥīm, Abi al-ʿUla. 1421H/2001. *Tuḥfat al-Aḥwadhi bi Sharḥ Jāmiʿ al-Tirmidhi*. Kaḥerah: Dār al-Ḥadīth.
- Muhammad, M. 2017. *Shari'ah Analysis of Cryptocurrency: Bitcoin*. Petaling Jaya: Shariah Fintech Forum (SFF) 2017, 8 November 2017.
- Muhammad Amir Husairi Che Rani & Ahmad Dahlan Salleh. 2019.

<https://ar.islamway.net/book/29586/-بيان-مونتدى-الاقتصاد-الاسلامي-بشأن-مشروع-عنة-البتكوين> [11 Januari 2018].
- Nakamoto, S. 2008. Bitcoin: A Peer-to-Peer Electronic Cash System. www.cryptovest.co.uk. [31 Oktober 2008].
- al-Nawawi, Yaḥya ibn Sharf, Muḥy al-Dīn, Abi Zakariyya. 1414H/1994. *Al-Minhāj fi Sharḥ Ṣaḥīḥ Muslim Ibn al-Ḥajjāj*. Kaḥerah: Mu'assasah Qurṭubah.
- al-Nawawi, Yaḥya ibn Sharf, Muḥy al-Dīn, Abi Zakariyya. 1425H/2005. *Al-Majmūʿ Sharḥ al-Muhadhdhab*. Amman: Bayt al-Afkār al-Dawliyyah.
- Negurita, O. 2014. Bitcoin - Between Legal and Financial Performance. *Contemporary Readings in Law and Social Justice*, Vol 6(1), 242-248.
- NewsBTC. 2019. India banning bitcoin is becoming highly likely, new bill introduced.

*Penn State Journal Law and International Affairs*, Vol. 5(2), pp262-301.
- Pragoyo, G. 2018. Bitcoin Regulation and the Importance of National Legal Reform. *Asian Journal of Law and Jurisprudence*, Vol. 1(1), Jun 2018, pp1-9.
- al-Qarahdāghī, ʿAli Muḥy al-Dīn. 1410H/1990. *Ḥukm Ijrā' al-ʿUqūd bi Ālāt al-Ittiṣāl al-Ḥadīthah*. Majallat Majmaʿ al-Fiqh al-Islāmiyy, No 6. Jeddah: Majmaʿ al-Fiqh al-Islāmi al-Dawli.
- al-Qurṭubi, Muḥammad ibn Aḥmad ibn Abiy Bakr, Abi ʿAbd Allah. 1427H/2006. *Al-Jamiʿ li Aḥkām al-Qurʿān wa al-Mubīn limā Taḍammanahu min al-Sunnah wa Āy al-Furqān*. Beirut: Mu'assasat al-Risālah.
- Ram, A.J. 2019. Bitcoin as New Asset Class. *Meditari Accountancy Research*, Vol. 27(1), pp147-168.
- Reiners, L. 2019. Bitcoin Future: From Self-Certification to Systemic Risk.

*Finance Research Letter*, Vol. 28, pp68-73.
- Shahzad, S.J.H. et al. 2019. Is Bitcoin a Better Safe-Haven Investment Than Gold and Commodities? *International Review of Financial Analysis*, pp1-14. <https://doi.org/10.1016/j.irfa.2019.01.002>
- al-Sharbīni, Muḥammad ibn al-Khaṭīb, Shams al-Dīn. 1418H/1997. *Mughni al-Muḥtāj ila Maʿrifat Maʿāniy Alfāz al-Minhāj*. Beirut: Dār al-Maʿrifah.
- Sloman, J. 2006. *Economics*. England: Pearson Education Limited.
- al-Subki, ʿAbd al-Waḥhāb ibn ʿAli ibn ʿAbd al-Kāfi, Tāj al-Dīn. 1411H/1991. *Al-Ashbāh wa al-Nazāʾir*. Beirut: Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah.

- Sulkowski, A. 2019. Blockchain, Business Supply Chains, Sustainability and Law: The Future of Governance, Legal Frameworks and Lawyers? . *Delaware Journal of Corporate Law*, Vol. 43, pp303-345.
- al-Suyūṭī, °Abd al-Rahmān ibn Abi Bakr ibn Muḥammad, Jalāl al-Dīn. 1427H/2006. *Al-Ashbāh wa al-Nazā'ir fī Qawā'id wa Furū' al-Shāfi'iyyah*. Kaherah: Dār al-Salām.
- Swartz, N.D. 2014. Bursting the Bitcoin Bubble: The Case to Regulate Digital Currency as a Security or Commodity. *Tulane Journal of Technology and Intellectual Property*, Vol 17, pp320-335.
- al-Tasūlī, °Ali ibn °Abd al-Salām, Abi al-Hasan. 1418H/1998. *Al-Bahjah fī Sharḥ al-Tuhfah*. Beirut: Dār al-Kutub al-°Ilmiyyah.
- Terzo, G. 2019. Trump's dislike of bitcoin unites and emboldens crypto community. <https://www.ccn.com/news/trumps-dislike-of-bitcoin-emboldens-the-crypto-community/2019/07/11> [11 Julai 2019].
- Trautman, L.J & Harrel, A.C. 2017. Bitcoin Versus Regulated Payment System: What Gives? *Cardozo Law Review*, Vol. 38, pp1041-1098.
- al-Turkimānī, °Adnān Khalid. 1409H/1988. *Al-Siyāsah al-Naqdiyyah wa al-Masrafiyyah fī al-Islām*. Beirut: Mu'assasat al-Risālah.
- Turner, A. & Irwin, A.S.M. 2018. Bitcoin Transaction: A Digital of Illicit Activity on the Blockchain. *Journal of Financial Crime*, Vol. 25(1), pp109-130.
- Urquhart, A. 2016. The Inefficiency of Bitcoin.

Is Bitcoin a Real Currency? An Economic Appraisal. *NBER Working Paper No. 19747*.
- Zahudi, Z.M. & Amir, R.A.T. R. 2016. Regulation of Virtual Currencies: Mitigating the Risks and Challenges Involved. *Journal of Islamic Finance*, Vol 5(1), pp63-73.
- al-Zayla'ī, °Uthmān bin °Ali, al-Ḥanafī, Fakhr al-Dīn. 1314H/1896. *Tabyīn al-Ḥaqā'iq Sharḥ Kanz al-Daqā'iq*. Bulaq: Al-Matba'at al-Kubra al-°Amīriyyah.
- Zaytoun, H. 2019. Cyber Pickpockets: Blockchain, Cryptocurrency and the Law of Theft. *North Carolina Law Review*, Vol. 97, pp395-431.
- Zhang, L. 2018. Regulation of Cryptocurrency: China . In L. o. Congress, *Regulation of Cryptocurrency Around the World*. <https://www.loc.gov/law/help/cryptocurrency/index.php> [31 Mei 2019].
- Zhao, W. 2019. Facebook to roll out 'GlobalCoin' cryptocurrency in 2020. <https://www.coindesk.com/facebook-to-roll-out-globalcoin-cryptocurrency-in-2020-report-says> [30 Mei 2019].
- al-Zuḥayli, Wahbah ibn Muṣṭafa. 1405H/1985. *Al-Fiqh al-Islāmiyy wa Adillatuh*. Damsyik: Dār al-Fikr.
- al-Zuḥayli, Wahbah ibn Muṣṭafa. 1433H/2012. *Mawsū'at al-Fiqh al-Islāmiyy wa al-Qadāyā al-Mu'āṣirah*. Damsyik: Dār al-Fikr.
- al-Zuḥayli, Wahbah ibn Muṣṭafa. 1435/2014. *Al-Wajīz fī Uṣūl al-Fiqh*. Damsyik: Dār al-Fikr.
- Zulkhibri, M. 2019. Halal Cryptocurrency and Financial Stability. Dlm. Billah, M.M. (pnyt). *Halal Cryptocurrency Management*, hlm. 35-49. Cham: Palgrave Macmillan.
- Zulkifli Mohamad al-Bakri. 2018. *Bayan Linnas #153: Hukum Penggunaan Mata Wang Bitcoin*.